Kịch bản truyền thanh ngắn gọn để phát kèm trên xe.
Đây là những tài liệu trực tiếp giúp bà con "nghe là hiểu,

thấy là tin".

PHẦN : MẪU THÔNG BÁO GỬI ĐẾN TỔ DÂN PHỐ/THÔN BẢN

(Dành cho Trưởng thôn/Tổ trưởng dân phố phát trên loa hoặc gửi vào nhóm Zalo khu dân cư)

THÔNG BÁO: XE HÀNH TRÌNH SỐ LƯU ĐỘNG GHÉ THĂM BÀ CON

Kính thưa toàn thể bà con nhân dân!

Nhằm hỗ trợ bà con tiếp cận các tiện ích công nghệ, không còn phải đi xa hay chờ đợi tại cơ
quan nhà nước, UBND xã phối hợp cùng Đoàn thanh niên tổ chức chiến dịch "Hành trình số
lưu động – Công dân số tại nhà".

●​ Thời gian xe ghé qua: [Giờ... đến Giờ...], Thứ ... ngày .../.../2026.
●​ Địa điểm dừng chân: [Ví dụ: Cổng chợ / Nhà văn hóa thôn / Sân vận động].

Đến với xe lưu động, bà con sẽ được các bạn thanh niên hướng dẫn TẬN TAY:

1.​ Cài đặt và kích hoạt VNeID (Căn cước công dân số).
2.​ Cách đóng tiền điện, tiền nước, học phí qua điện thoại (không cần đi xa).
3.​ Cách gửi yêu cầu làm giấy tờ online để không phải xếp hàng.

Bà con lưu ý: Khi đi nhớ mang theo điện thoại thông minh và Căn cước công dân gắn chip để
được hỗ trợ nhanh nhất.

PHẦN 4: KỊCH BẢN PHÁT LOA TRÊN XE (AUDIO SCRIPT)

(Sử dụng loa cầm tay hoặc loa gắn trên xe xích lô/xe đạp booth khi di chuyển chậm qua các cung
đường)

(Nhạc nền vui tươi, rộn ràng)

Phát thanh viên: "Alo! Alo! Bà con ơi! Chuyển đổi số về tận ngõ, công nghệ số gõ tận nhà đây
ạ!

Bà con đang gặp khó khăn khi dùng app VNeID? Bà con ngại đi xa nộp tiền điện, tiền nước?
Hay đơn giản là muốn làm giấy tờ mà không phải xếp hàng tại Một cửa?

Đừng lo, Xe Hành Trình Số của chúng cháu đang có mặt tại đây để phục vụ bà con! ✅ Cài app
nhanh chóng. ✅ Hướng dẫn dễ hiểu. ✅ Hoàn toàn miễn phí.

Kính mời bà con ghé ngay Xe Xích lô Công nghệ đang dừng tại [Địa điểm] để được các bạn
Đoàn thanh niên hỗ trợ trực tiếp. Chuyển đổi số là để cuộc sống bà con mình sướng hơn, nhanh
hơn và hiện đại hơn!

Sài Gòn Xích Lô đồng hành cùng bà con – Chuyển đổi số, không để ai bị bỏ lại phía sau!"

PHẦN : GỢI Ý HÌNH ẢNH & SƠ ĐỒ CHO TÀI LIỆU (INFOGRAPHIC)

Khi in tài liệu hoặc trình chiếu cho lãnh đạo, bạn nên thêm các icon màu sắc như sau:

●​ Màu Đỏ/Cam (Nhận diện Đảng/Nhà nước): Dành cho logo và tiêu đề chiến dịch.
●​ Màu Xanh Dương (Công nghệ): Dành cho các từ khóa "VNeID", "Dịch vụ công", "Cài

đặt".
●​ Hình ảnh minh họa:

o​ Sơ đồ 1: Một chiếc xe xích lô trang trí rực rỡ (từ Sài Gòn Xích Lô) đang có 2 bạn
thanh niên hướng dẫn 1 bác nông dân dùng điện thoại.

o​ Sơ đồ 2 (So sánh): Hình ảnh dòng người xếp hàng (Gạch chéo Đỏ) ➡ Hình ảnh
xe lưu động phục vụ tại chỗ (Dấu tích Xanh).

LỜI KẾT DÀNH CHO NGƯỜI LÀM TRUYỀN THÔNG:

Mọi hồ sơ, kế hoạch dù hay đến đâu cũng cần một đơn vị thực thi "có tâm" và "đúng tầm". Để xe
xích lô/xe đạp booth không chỉ là cái xe chở đồ mà là một tác phẩm truyền thông di động
chuyên nghiệp:

📍 Hãy liên hệ ngay SÀI GÒN XÍCH LÔ BOOTH SAMPLING

●​ Hotline: 0912 502 060
●​ Địa chỉ: 84/2A Võ Thị Hồi, Xuân Thới Đông 3, Hóc Môn, TP.HCM.
●​ Website: www.tovi.vn

Đơn vị này sẽ giúp bạn hiện thực hóa các bản vẽ thành những chiếc xe bền bỉ, mang đậm dấu ấn
đặc sắc của địa phương bạn, giúp chiến dịch thành công rực rỡ!

Chúc bạn triển khai chiến dịch thành công và đạt KPI công dân số xuất sắc!